ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Екатеринбург                                                                                                   «___» _________ 2016 г.

ООО «Теплоэнергомонтаж», в лице конкурсного управляющего Шмелева В.Ю., действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-49188/2015 от 20.11.2015г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________ действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется уплатить задаток в размере 10 % (Десяти процентов) от начальной цены продажи лота № 1 в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества, принадлежащего ООО «Теплоэнергомонтаж», выставленного на открытые электронные торги.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Продавца.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в день проведения результатов торгов подписать протокол о результатах торгов и заключить с Продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли - продажи.
При отказе Претендента от подписания протокола о результатах торгов, отказе от заключения в установленный срок договора купли–продажи, а также при неоплате стоимости приобретенного имущества в срок, указанный в договоре купли-продажи, задаток, внесенный Претендентом,  Продавцом не возвращается, а Претендент утрачивает право на приобретение имущества.
2.2. Продавец обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в 5 (Пяти) -дневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов (какого-либо из лотов) с торгов, вернуть задаток в 5 (Пяти) -дневный срок со дня принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае принятия организатором торгов решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в 5 (Пяти) -дневный срок со дня окончания срока приема заявок, если Претендент не исправил недостатки и в установленный срок не подал заявку на участие в торгах.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в 5 (Пяти) -дневный срок со дня подведения итогов торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, а другой - у Претендента.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

	Претендент:

	ООО «Теплоэнергомонтаж»

	620137, г. Екатеринбург, ул. Шоферов, 11А
ИНН: 6671111743
КПП: 667001001
Расчетный счет: 40702810116110044410 в Уральский Банк ПАО Сбербанк, отделение № 7003/0914
К/С 30101810500000000674 в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области
БИК 046577674

	Конкурсный управляющий

                                     __________ Шмелев В.Ю.

	м.п.

Договор
уступки права требования
г.    Екатеринбург                                                                                                    «__» ______________ 201__г.
 ООО «Теплоэнергомонтаж», в лице конкурсного управляющего Шмелева В.Ю., действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-49188/2015 от 20.11.2015г., именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор», с одной стороны, и
	              ________________________________________, в лице _________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Правоприобретатель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим договором «Первоначальный кредитор» на возмездной основе уступает «Правоприобретателю», являющемуся победителем по Лоту № 1, согласно Протоколу № __ от «___» ____________________ 201__ г. о результатах реализации дебиторской задолженности ООО «Теплоэнергомонтаж».

2. Право требования основано на документах, указанных в Приложении № 1 к договору, которое является неотъемлемой частью договора.

3. К Правоприобретателю переходят все права Первоначального Кредитора, вытекающие из указанного обязательства, в объеме и на условиях, существующих на момент заключения договора.

4. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшейся уступке права требования лежит на Правоприобретателе.

5. Первоначальный Кредитор в течение 3 календарных дней с момента оплаты по настоящему договору передает Правоприобретателю все имеющиеся у него в наличии правоустанавливающие документы, указанные в Приложении № 1 к договору. Кредитор также обязан сообщить Правоприобретателю все сведения, имеющие значение для осуществления последним своих прав кредитора по указанному договору уступки права требования.

6. С момента полной оплаты за уступленное право требования Правоприобретатель приобретает право требования, вытекающее из настоящего договора, и наделяется всеми правами Первоначального Кредитора по отношению к Должнику, что включает в себя:
     а) право требовать от Должника погашения имеющейся задолженности в полном объеме, подтвержденном переданными Первоначальным Кредитором документами;
     б) право взыскания в судебном порядке штрафов, пеней, неустоек, процентов и иных мер ответственности, предусмотренных договором и законом за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательства со всеми правами, предоставленными законом истцу,
     в) право принудительного исполнения решения суда по взысканию с должника задолженности со всеми правами, предоставленными взыскателю по исполнительному производству;
     г) а также иные права, принадлежащие Первоначальному Кредитору в соответствии с действующим законодательством.

7. С момента получения должником уведомления о произошедшей уступке права требования исполнение им своего обязательства по оплате задолженности прежнему кредитору – ООО «Телоэнергомонтаж» считается ненадлежащим.

8. Первоначальный Кредитор отвечает перед Правоприобретателем за недействительность передаваемого права требования, но не отвечает за неисполнение данного требования Должником.

9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. К отношениям Сторон по тем вопросам, которые не урегулированы или не полностью урегулированы настоящим договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

11.  Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

 12. Указанные в п. 1 настоящего Договора права требования уступаются Первоначальным кредитором Правообладателю, по цене: ____________________ рублей (________________________________________________________________________________________).

13. Задаток в сумме ____________________ рублей (________________________________________________________________________________________), внесенный Покупателем Продавцу до подписания настоящего Договора, зачитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

14. Оставшуюся стоимость дебиторской задолженности в размере ____________________ рублей (________________________________________________________________________________________) Правоприобретатель обязан уплатить Первоначальному кредитору в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.

15. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора, указанный в настоящем договоре. По соглашению сторон возможны иные способы оплаты, не запрещенные действующим законодательством РФ.

	Первоначальный кредитор:

	Правоприобретатель:

	ООО «Теплоэнергомонтаж»

	620137, г. Екатеринбург, ул. Шоферов, 11А
ИНН: 6671111743
КПП: 667001001
Расчетный счет: 40702810116110044410 в Уральский Банк ПАО Сбербанк, отделение № 7003/0914
К/С 30101810500000000674 в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области
БИК 046577674

	Конкурсный управляющий

                                     __________ Шмелев В.Ю.

	м.п.